
ill
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение
Главы Донецкой Народной Республики от 26 июня 2025 г. 222

«О некоторых вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации
от 25 апреля 2022 г. 231 «Об объявлении в Российской Федерации

Десятилетия науки и технологий»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести в распоряжение Главы Донецкой Народной Республики
от 26 июня 2025 г. 222 «О некоторых вопросах реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 апреля 2022 г. 231 «Об объявлении
в Российской Федерации Десятилетия науки и технологий» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1 дополнить словами «, развитие беспилотных
авиационных систем, внедрение инновационных разработок, а также передовых
технических решений и технологий».

1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.1 дополнить словами «, а также реализации мероприятий,

указанных в пункте 1 настоящего распоряжения».
1.2.2. В подпункте 2.3 слова «плана, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения» заменить словами «плана и мероприятий, которые указаны
в пункте 1 настоящего распоряжения».

1.3. В пункте 3 слова «плана, указанного в пункте 1 настоящего
распоряжения» заменить словами «плана и мероприятий, которые указаны
в пункте 1 настоящего распоряжения».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Республики

/ \х

7*// т / Д.В. Пушилин
/ для

*1ДОКУМЕНТОВЬ
к о \ /с\

2J

л
3 июля 2025 года

р 0 г -t

230




